
COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA
Provincia di Lodi

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Determinazione n. 249 del 18-09-2023
N. 70 del Servizio SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

OGGETTO:

AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 D. LGS.VO 165/2001 - PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE � AREA DEGLI ISTRUTTORI - DA ASSEGNARE 
ALL'UFFICIO RAGIONERIA, TRIBUTI E COMMERCIO � (COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI) � INTEGRAZIONE VALUTAZIONE TITOLI
CIG: 
AUSA: 0000246981

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Determina n. 243/2023, con la quale si approvava il bando di mobilità volontaria ex art. 30 D. 
Lgs.vo 165/2001 per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile – 
Area Degli Istruttori - da assegnare all’ufficio Ragioneria, Tributi E Commercio – (Comparto Funzioni Locali);

dato atto che in conformità al Regolamento di mobilità dell’Ente è previsto all’art. 8 in materia di valutazione 
del curriculum professionale che i 10 punti attribuibili al curriculum professionale vengano assegnati con 
riferimento:

a) alla consistenza e attinenza dei titoli di studio dichiarati/presentati dal candidato, alle specializzazioni e/o 
abilitazioni professionali ovvero alla formazione del candidato rispetto alle caratteristiche richieste per la 
figura professionale da ricoprire;
b) al servizio prestato dal candidato a tempo indeterminato e/o determinato, a tempo pieno o parziale, 
presso l’Ente di appartenenza nonché in quelli di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. 165/2001; verrà inoltre 
valutata l’attività di studio/professionale/lavorativa svolta preso aziende pubbliche o private purchè attinenti 
alla qualificazione richiesta al posto da ricoprire nonché ogni altro elemento utile ai fini della valutazione;

rilevato che le istruzioni operative relative al Regolamento di mobilità in vigore prevede che ai titoli culturali e 
professionali siano assegnati un massimo di 5 punti così frazionati:

 Licenze, Diplomi, Attestati, Qualifiche: Max punti 1
 Laurea lunga o laurea breve: Max punti 2
 Specializzazioni post universitarie e/o abilitazioni professionali o seconde lauree, se attinenti al 

posto e qualora non previsti come requisiti essenziali di accesso: Max punti 1
 Corsi/Seminari di specializzazione, aggiornamento, formazione: Max punti 1

rilevato che nel bando approvato non è stata inserita la valutazione relativa ad eventuali “specializzazioni 
post universitarie e/o abilitazioni professionali o seconde lauree”, in quanto valutabili solo se attinenti al 
posto e qualora non previsti come requisiti essenziali di accesso;

ritenuto di integrare il bando, inserendo altesì fra i titoli curriculari valutabili le eventuali “specializzazioni 
post universitarie e/o abilitazioni professionali o seconde lauree”, in considerazione del fatto che 



l’ammissibilità degli stessi in merito all’attinenza, verrà effettivamente valutata in sede di formazione del 
punteggio da attribuire alle candidature pervenute, se ed in quanto presenti;

specificato che detta integrazione non comporta alcuna sostanziale modifica del bando e pertanto non si 
ritiene necessario prorogare i termini di pubblicazione dello stesso;

specificato che di detta integrazione verrà data notizia nelle medesime sedi di pubblicazione del bando e 
pertanto:

 sul sito istituzionale del Comune di Castiglione d’Adda all’indirizzo:
www.comune.castiglionedadda.lo.it

 sul Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica "inPA" all'indirizzo:
https://www.inpa.gov.it/

 sull’Albo Pretorio “on line” del Comune di Castiglione d’Adda

dato atto che la presente determinazione non comporta direttamente impegni di spesa né diminuzione di 
entrata;

visti:

 l’art.107 del D.lgs. 267/2000;

 il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi parte IV^ “disciplina delle 
assunzioni mediante mobilità esterna volontaria da altre amministrazioni” approvato con delibera 
GC n. 29 del 15/03/2014, esecutiva;

 il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001;

 il Decreto 17 marzo 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione 
Pubblica “Misure per la definizione delle capacità assunzionali di personale a tempo indeterminato 
dei comuni. (20A02317)” pubblicato sulla GU n.108 del 27- 4-2020;

 il CCNL delle funzioni locali 2018/2021;

DETERMINA

1. Per i motivi di cui in premessa a far parte integrante del presente atto, di procedere all’integrazione 
dei titoli curriculari e professionali valutabili per il bando di mobilità in oggetto, inserendo le 
eventuali “specializzazioni post universitarie e/o abilitazioni professionali o seconde lauree”, solo se 
attinenti al posto e qualora non previsti come requisiti essenziali di accesso per un massimo di 
punti 1,00;

2. di dare atto che di detta integrazione verrà data notizia nelle medesime sedi di pubblicazione del 
bando e pertanto:

 sul sito istituzionale del Comune di Castiglione d’Adda all’indirizzo:
www.comune.castiglionedadda.lo.it

 sul Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica "inPA" all'indirizzo:
https://www.inpa.gov.it/

 sull’Albo Pretorio “on line” del Comune di Castiglione d’Adda.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Anna Posa



Atto firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente 
determinazione, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici 
dell’Ente.


